
 

Prefeitura Municipal de Alegre 

Estado do Espírito Santo 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Parque Getúlio Vargas, 01 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES 

administracao@alegre.es.gov.br – Tel: (28) 3552-4412 / (28) 3552-4485 

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br 

 
DECRETO Nº 9.917/2016 

   
 

Fica decretado luto oficial por 03 

(três) dias e, dá outras providências.                                    

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, Dr. Paulo Lemos Barbosa, no uso das 

atribuições e prerrogativas que o cargo lhe confere, 

 

    Considerando o consternamento geral da comunidade alegrense e o sentimento   de 

solidariedade, dor e respeito que emerge pela perda de cidadãos exemplar, de ilibado espírito 

público; 

     Considerando que é dever do Poder Público Alegrense render justas homenagens àqueles 

que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da 

Coletividade; 

    Considerando  finalmente, que nesta data deixa o nosso convívio o Ilustre comunicador da 

“VOZ DA CIDADE” SR.RACHID ABDALLA, pelo que  

                                   

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Decreta com profundo pesar, luto oficial por 03 (três) dias, em virtude do 

falecimento do SR.RACHID ABDALLA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Alegre-ES, 25 de maio de 2016. 

 

PAULO LEMOS BARBOSA 

Prefeito Municipal 


